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WINTERWEIZEN - Sortenversuch
x> NufRbach (Kirchdorf an der Krems)

Ackerbauliche MaRnahmen

Vorfrucht:

Anbau:

Dungung:

Pflanzenschutz:

Ernte:

Versuchsform

Kdrnermais
07.10.2023
15.03.2024:
12.04.2024:
08.05.2024:
31.03.2024:

09.05.2024:

24.05.2024:
19.07.2024

Wirtschaftsdiinger 21 m® S-Giille
Amidas 175 kg/ha
Amidas 100 kg/ha
0,15 | Sekator OD
0,5 | Atlantis

6,59 Express SX
0,5 | Stabilan 400
10 | Bittersalz

0,9 | Elatus Era
0,075 | Decis forte
0,4 | Cerone

5 kg Epso Top

2 | Wuxal P

0,9 I Univoy

Streifenversuch mit wiederholter Standardsorte

Ergebnis/interpretation

Winterweizen Sortenversuch Nuf3bach

Landwirtschaftskammer
Oberosterreich

Backqualitats- Ertrag bei 14 % Ertrag . Protein
Sorte FArma H,O HL-Gewicht .
gruppe [rel. %] [in %]
[ka/ha]
Chevignon Saatbau Linz ca. 3 10.518 103 70,4 11,3
Hyvega (Hybrid) Saatbau Linz ca. 5 10.389 102 74,0 113
Tiberius Saatbau Linz 4 10.332 101 76,6 12,0
Thalamus Probstdorfer 4 9.284 91 73,2 11,7
Keitum Probstdorfer ca. 3 11.353 111 71,0 11,0
WPB Calgary RWA 4 9.750 96 68,8 11,7
Asory RWA ca. 5 9.053 89 73,3 12,0
Campesino RWA ca. 2 10.596 104 72,0 11,2
Mittelwerte 10.200 72,4 115
Standardabweichung: 754 kg, das sind 7 Prozent des Standardmittels
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